
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
647.82 kW 7 de Enero de 2025

GDMTH 158850400175

105,747 kWh $ 285,345

1098 67,341 kWh $0

100.00 % MES $ 285,345

$3,808,638.00 MXN $775,785.00 MXN $3,032,854.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 590 W 1098 3074.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.0 %



Propuesta 1 7 de Enero de 2025 22 de Enero de 2025

# 20250025

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

1098 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 9,486,720.00

TOTAL (MXN)$ 9,486,720.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 3,808,638.00 $ 775,785.00 $ 0.00 $ 3,032,854.00 $ 3,032,854.00 $ -6,453,866.00

2 $ 3,922,897.14 $ 799,058.55 $ 0.00 $ 3,123,839.62 $ 3,123,839.62 $ -3,330,026.38

3 $ 4,040,584.05 $ 823,030.31 $ 0.00 $ 3,217,554.81 $ 3,217,554.81 $ -112,471.57

4 $ 4,161,801.58 $ 847,721.22 $ 0.00 $ 3,314,081.45 $ 3,314,081.45 $ 3,201,609.88

5 $ 4,286,655.62 $ 873,152.85 $ 0.00 $ 3,413,503.90 $ 3,413,503.90 $ 6,615,113.78

6 $ 4,415,255.29 $ 899,347.44 $ 0.00 $ 3,515,909.01 $ 3,515,909.01 $ 10,131,022.79

7 $ 4,547,712.95 $ 926,327.86 $ 0.00 $ 3,621,386.28 $ 3,621,386.28 $ 13,752,409.07

8 $ 4,684,144.34 $ 954,117.70 $ 0.00 $ 3,730,027.87 $ 3,730,027.87 $ 17,482,436.95

9 $ 4,824,668.67 $ 982,741.23 $ 0.00 $ 3,841,928.71 $ 3,841,928.71 $ 21,324,365.66

10 $ 4,969,408.73 $ 1,012,223.46 $ 0.00 $ 3,957,186.57 $ 3,957,186.57 $ 25,281,552.23

11 $ 5,118,490.99 $ 1,042,590.17 $ 0.00 $ 4,075,902.17 $ 4,075,902.17 $ 29,357,454.39

12 $ 5,272,045.72 $ 1,073,867.87 $ 0.00 $ 4,198,179.23 $ 4,198,179.23 $ 33,555,633.62

13 $ 5,430,207.09 $ 1,106,083.91 $ 0.00 $ 4,324,124.61 $ 4,324,124.61 $ 37,879,758.23

14 $ 5,593,113.31 $ 1,139,266.43 $ 0.00 $ 4,453,848.35 $ 4,453,848.35 $ 42,333,606.58

15 $ 5,760,906.70 $ 1,173,444.42 $ 0.00 $ 4,587,463.80 $ 4,587,463.80 $ 46,921,070.38

16 $ 5,933,733.91 $ 1,208,647.75 $ 0.00 $ 4,725,087.71 $ 4,725,087.71 $ 51,646,158.09

17 $ 6,111,745.92 $ 1,244,907.18 $ 0.00 $ 4,866,840.34 $ 4,866,840.34 $ 56,512,998.43

18 $ 6,295,098.30 $ 1,282,254.40 $ 0.00 $ 5,012,845.55 $ 5,012,845.55 $ 61,525,843.98

19 $ 6,483,951.25 $ 1,320,722.03 $ 0.00 $ 5,163,230.92 $ 5,163,230.92 $ 66,689,074.90

20 $ 6,678,469.79 $ 1,360,343.69 $ 0.00 $ 5,318,127.85 $ 5,318,127.85 $ 72,007,202.75

21 $ 6,878,823.88 $ 1,401,154.00 $ 0.00 $ 5,477,671.68 $ 5,477,671.68 $ 77,484,874.43

22 $ 7,085,188.60 $ 1,443,188.62 $ 0.00 $ 5,642,001.83 $ 5,642,001.83 $ 83,126,876.27

23 $ 7,297,744.25 $ 1,486,484.28 $ 0.00 $ 5,811,261.89 $ 5,811,261.89 $ 88,938,138.15

24 $ 7,516,676.58 $ 1,531,078.81 $ 0.00 $ 5,985,599.74 $ 5,985,599.74 $ 94,923,737.90

25 $ 7,742,176.88 $ 1,577,011.18 $ 0.00 $ 6,165,167.74 $ 6,165,167.74 $ 101,088,905.64
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 82,694.6 77,212.6 90,396.4 90,007.3 82,155.9 63,599.7 64,916.6 63,809.2 59,140.3 70,977.3 76,693.8 84,176.1

kWh Base 12,251.1 16,785.3 17,383.9 13,847.3 12,171.2 12,719.9 9,617.3 12,271.0 9,098.5 10,515.2 15,338.8 12,470.5

kWh Totales 94,945.7 93,997.9 107,780.3 103,854.6 94,327.1 76,319.7 74,533.9 76,080.2 68,238.8 81,492.5 92,032.5 96,646.6
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